
 

 

 
POLO “LICEALE CAMPANELLA - FIORENTINO” 

Liceo Linguistico – Liceo Delle Scienze Umane – Liceo Economico-Sociale – Liceo Musicale-Coreutico – Liceo Made in Italy – Liceo Classico 
Liceo Artistico – Liceo Artistico Serale 

Sede Centrale via Bachelet , snc. - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) – sede Liceo Classico e Artistico Via Leonardo Da Vinci 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 
Sede Liceo Musicale e Coreutico via del Progresso 113 88046 LAMEZIA TERME (CZ) tel. Centralino 0968.22047 - fax 0968.21138 

Cod. Meccanografico: CZIS02600A – Cod. meccanografico serale: CZPC026513- Cod.Fiscale:92044920798 
@ indirizzo di posta CZIS02600A@istruzione.it – pec CZIS02600A@pec.istruzione.it 

 

 

 

Atti del progetto 

Albo, Amministrazione trasparente 

 

DETERMINA DI ASSUNZIONE INCARICO PROJECT MANAGER 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI PROJECT MANAGER PER IL COORDINAMENTO 

GENERALE TECNICO-OPERATIVO DEL PROGETTO PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

Codice avviso:  M4C1I2.1-2023-1222-P-43035 
Titolo progetto: “Orientarsi nella SCUOLA 4.0” 

CUP:  D84D23005730006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le 

Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione 

e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al 

citato D.M. 12 aprile 2023, n.65; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 1 del 15/02/2024    di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTA l’adesione al Progetto da parte degli OO.CC.; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 31943 del 28.02.2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

mailto:CZIS02600A@istruzione.it
mailto:CZIS02600A@pec.istruzione.it




VISTO che l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la responsabilità della 

esecuzione; 

VISTO che per il raggiungimento del Target e di Milestone è stato necessario individuare un esperto di project 

management a cui affidare il compito di “Responsabile per il coordinamento e la direzione tecnica dei percorsi 

formativi ; 

VISTO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 

scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente 

Scolastico pro tempore; 

VISTO che l’incarico di “coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi” è un'attività 

strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo 

finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO di essere in possesso delle competenze richieste; 

RITENUTO pertanto di poter assumere a titolo oneroso l’incarico di “Project manager” con i compiti connessi al 

coordinamento generale del progetto di cui sopra; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Di assumere l’incarico di “Responsabile Unico del Progetto” ai sensi dell’articolo 15 del nuovo Codice dei Contratti 

con i compiti da svolgere individuati in quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dalla normativa vigente. 

Art. 2 

Di assumere, altresì, l’incarico di Project Manager. 

Art. 3 

Di assumere l’incarico di coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi. 

Art. 4 

Gli incarichi avranno durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 5 

Per le sole attività di Project Manager e Coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi la retribuzione 

assegnata è di seguito indicata: 

 

 

COGNOME E NOME TIPOLOGIA SPESA COSTO ORARIO 

lordo Stato 

N. ORE (Max) 

SUSANNA MUSTARI Project Manager 33,18 € 95 

 

A. Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate; 

B. L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte 

del MIM e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto; 

C. Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 

È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte 

corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto. 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 del MIM, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

 

La dirigente scolastica  
Dott.ssa Susanna Mustari 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-11-08T15:29:15+0100
	SUSANNA MUSTARI




